ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений
в городском округе Среднеуральск

г. Среднеуральск

27.11.2023

Председательствовал:

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
в городском округе Среднеуральск,
Глава городского округа
Среднеуральск

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

№2

А.В. Стасёнок

Повестка и регламент проведения очередного заседания Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Среднеуральск
(далее - Комиссия) утверждены решением Комиссии.

I. О взаимодействии с подразделением миграционной инспекции
по контролю за пребыванием и трудовой деятельностью

иностранных граждан и лиц без гражданства.
(Мосенков А.А.)

1. Принять к сведению доклады начальника отдела общественной
безопасности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа
Среднеуральск» Мосенкова А.А., начальника отдела по вопросам миграции
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Верхнепышминский» Байковой Т.В.

2. Рекомендовать отделу по вопросам миграции межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнепышминский»

МО МВД Россиипродолжить совместно с иными подразделениями
«Верхнепышминский» на постоянной основе:

2.1. Планировать и проводить проверки мест возможного пребывания,
есечения каналов

деятельности
концентрации и работы иностранных граждан с целью пр
нелегальной миграции, осуществления незаконной трудовой
на территории РФ и предотвращения угроз экстремизма.

2.2. Организовать надлежащую работу по
и физических лиц, оказывающих услуги
по предоставлению жилья и работы.

2.3. Усилить внимание вопросам контроля за

установлению
иностранным

юридических
гражданам

юридическихдеятельностью
лиц, проводя профилактические и контрольные мероприятия в местах вероятного
размещения нелегальных мигрантов, использования их труда, осуществления

2

ими нелегальной трудовой деятельности с целью предотвращения нарушения
привлечению виновных лицмиграционного законодательства и так же

к ответственности за правонарушение в данной сфере.
2.4. Активировать информационную и разъяснительную

с иностранными гражданами и их работодателями относительно требования
миграционного законодательства и ответственности за его нарушение.

2.5. Реализовывать мероприятий со стороны
по предупреждению и пресечению осуществления незаконной трудовой
деятельности иностранными гражданами на территории ГО Среднеуральск.

Срок: постоянно.

работу

работодателей

II._Об организации деятельности муниципальных формирований охраны
___  общественного порядка (народная дружина).______________

(Мосенков А.А.)
1. Принять к сведению доклад начальника отдела общественной

безопасности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа
Среднеуральск» Мосенкова А.А.

2. Продолжить взаимодействие с местной общественной организацией
«Народная дружина городского округа Среднеуральск».

3. Организовать охрану общественного порядка с привлечением членов
добровольческой народной дружины и казачества в период проведения
новогодних и рождественских праздников.

Срок: в период проведения новогодних и рождественских праздников.

III. Об эффективности проводимых мероприятий по профилактике преступлений,
совершаемых с использованием современных

информационно-телекоммуникационных технологий.
(ЮсуповЭ.Г., Елисеева Е.Н.)

1. Принять к сведению доклады врио начальника отде.

г. продолжить

ла полиции № 28
(с дислокацией в городе Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский»
Юсупова Э.Г., контрактного управляющего МКУ «Управление по связям
с общественностью» Елисеевой Е.Н.

2. Рекомендовать сотрудниками всех подразделений ОП № 28 (дислокация
Среднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский» продолжить

на постоянной основе проводить индивидуальные беседы с гражданами, рабочими
коллективами, на которых разъяснять виды совершаемых мошенничеств.

2.1. Продолжить размещать памятки о видах совершаемых мошенничеств
в общедоступных местах (магазинах, торговых центрах, в жилых подъездах домов
И Т.Д.).

3. Рекомендовать МКУ «Управление образования городского округа
учебных заведениях продолжить

с несовершеннолетними с целью разъяснения ответственности за оформление
и передачу третьим лицам банковских карт.

4. Отделу общественной безопасности МКУ
диспетчерская служба городского округа Среднеуральск» в

Среднеуральск» в работу

«Единая дежурно -
местах массового

пребывания людей осуществлять размещение памяток о видак мошенничества,
при наличии размещать видеоролики о профилактике мошенничества.

Срок: постоянно.

С., директора

IV. О проведении комплекса мероприятий по профилактике алкоголизма
 в рамках Единого Дня профилактики и Дня трезвости.__________

(Сюзева Е.С., Ждамарова М.А., Сивков С.Г.)
1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования

городского округа Среднеуральск» Сюзевой Е
МКУ «Управление культуры и молодёжной политики» Ждамаровой М.А.,
начальника отдела физической культуры, спорта и туризма администрации
городского округа Среднеуральск Сивкова С.Г.

2.1. Рекомендовать МКУ «Управление культуры и молодёжной политики»
продолжить работу над проектом попечительского Совета общественно
государственного движения «Попечительство о народной трезвости» в городском
округе Среднеуральск.

Срок: согласно плана.

V. О оказании поддержки гражданам и их объединениям,
 участвующим в охране общественного порядка._____________

(Черноскутов А.В.)
1. Принять к сведению доклад командира местной общественной

организации «Народная дружина городского округа Среднеуральск» Черноскутова
А.В.

содействие
2. Рекомендовать местной общественной организации «Народная дружина

городского округа Среднеуральск» продолжить оказывать
в обеспечении общественного порядка на различных мероприятиях, проводимых
на территории городского округа Среднеуральск.

3. Продолжить совместное дежурство с ОП № 28 (с дислокацией в городе
для обеспеченииСреднеуральск) МО МВД России «Верхнепышминский»

общественного порядка в городском округе Среднеуральск.
Срок: согласно плана.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
Комиссии.

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений А.В. Стасёнок

Юлия Николаевна Французова
(34368)3-02-54 (доб. 214)

список
присутствующих на заседании

Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Среднеуральск

27.11.2023

Заместитель главы городского округа Среднеуральск Садырев В.Г.

Начальник отдела общественной безопасности
МКУ «Единая дежурно - диспетчерская служба
городского округа Среднеуральск

Мосенков А.А.

Начальник МКУ «Управление образования городского округа Сюзева Е.С.
Среднеуральск»

Директор МКУ «Управление культуры и молодёжной
политики»

Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма
администрации городского округа Среднеуральск

Ждамарова М.А.

Сивков С.Г.

Врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» Юсупов Э.Г.

Контрактный управляющий МКУ «Управление по связям
с общественностью» Елисеева Е.Н.

Командир местной общественной организации «Народная
дружина ГО Среднеуральск» Черноскутов А.В.

Начальник штаба ГО ЧС ГАУЗ СО «Верхнепышминская
ЦГБ имени П.Д. Бородина»; Подлеснов Р.А.